Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira 16 de Maio de 2018 – Ano VI – Edição 1239 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 002/2018 – SMTA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO E
ARRECADAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conforme o §3°
do artigo 1° do Decreto n°. 08 de 06 de Abril de 2018. Diário Oficial
09/04/2018

RESOLVE:

Art.1° - O vencimento do Imposto Sobre a Propriedade Predial e
Territorial Urbana – IPTU do exercício de 2018 obedecerá aos seguintes
prazos:

PARCELAS VENCIMENTOS
Cota Única 10/07/2018
1ª 10/07/2018
2ª 10/08/2018
3ª 10/09/2018
4ª 10/10/2018
5ª 10/11/2018
6ª 10/12/2018

Art.2° - A Taxa de Limpeza Pública – TLP e (imóveis não edificados)
serão lançados e cobrados juntamente com o IPTU, nos prazos previstos
no art. 1° da presente Portaria.

Art. 3° – Fica designado o Agente Kézia Antero Rodrigues para
promover o Lançamento a partir do Sistema Integrado de Administração
Tributária – SIAT.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Cruz - RN, 16 de maio de 2018.

JOSÉ DE ARIMATEIA DE AZEVEDO MEDEIROS
Secretario Municipal de Arrecadação e Tributação

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Presencial 13/2018
PROCESSO Nº 108007/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA
EXECUÇÃO GRADUAL DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO
DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS, DESTINADOS A ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN

O Prefeito do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a
realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 13/2018,
destinado à Registro de Preços visando à futura execução gradual dos
serviços de CONFECÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS,
destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN,
tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos
de habilitação, e prazos para interposição de recursos, conforme
o processo e resultado da licitação publicado no Diário Oficial do
Município de Nova Cruz, Edição 1234 – Ano VI em 09/05/2018; e
observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei
Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICO o objeto da licitação à:
COMERCIAL APOLO LTDA - EPP- CNPJ: 02.440.676/0001-21
, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 22, 46, 47, 55, 56, 57, 63, 65, 69,
72, 73, 74 ; totalizando o valor de R$ 47.860,00 (quarenta e sete mil,
oitocentos e sessenta reais).

JOZILMA MARIA DE CARVALHO - EPP - CNPJ:
04.805.345/0001-73 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 12, 28, 30,
76, 86 ; totalizando o valor de R$ 118.270,00 (cento e dezoito mil,
duzentos e setenta reais).

LAYSSA MATIAS MEDEIROS - ME - CNPJ: 12.607.846/0001-
73 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 18, 49, 64, 82, 83 ; totalizando
o valor de R$ 46.650,00 (quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta
reais).

LIMA SUPER COMERCIO DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS
- ME- CNPJ: 22.932.728/0001-94 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns)
: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 13, 29, 34, 36, 43, 50, 53, 58, 68, 70, 75, 81,
84 ; totalizando o valor de R$ 308.443,50 (trezentos e oito mil,
quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

LM Servgráfica e Copiadora Ltda ME- CNPJ: 07.805.649/0001-
29 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 11, 14, 24, 25, 27, 37, 42, 51, 77,
85 ; totalizando o valor de R$ 31.794,00 (trinta e um mil, setecentos e
noventa e quatro reais).

NATALIA PRISCILA DOS SANTOS SILVA ME- CNPJ:
15.348.142/0001-11 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 15, 17, 21, 23,
31, 39, 40, 41, 54, 59, 60, 62, 71, 79, 80 ; totalizando o valor de R$
107.250,00 (cento e sete mil, duzentos e cinquenta reais).

R AQUINO MEIRELES ME- CNPJ: 28.875.552/0001-62 , saiu
vencedor(a) no(s) item(ns) : 9, 10, 16, 20, 26, 32, 33, 35, 45, 48, 52,
61, 66, 67, 78 ; totalizando o valor de R$ 64.977,00 (sessenta e quatro

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

QUARTA-FEIRA, 16 DE MAIO  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1239

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

mil, novecentos e setenta e sete reais).

RF - SERVIÇOS DE CONFECÇÕES EIRELI - ME- CNPJ:
13.587.119/0001-54 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 19, 38, 44, 87
; totalizando o valor de R$ 6.619,00 (seis mil, seiscentos e dezenove
reais).

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 731.863,50 (setecentos
e trinta e um mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta
centavos).

  Nova Cruz/RN, 09 de maio de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 108007/2018
Pregão Presencial SRP Nº 13/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA
EXECUÇÃO GRADUAL DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO
DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ/RN..

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições
que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização
do Processo 108007/2018, modalidade Pregão Presencial SRP
n° 13/2018, HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro,
autorizando Registro de Preços visando à futura execução gradual
dos serviços de CONFECÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS,
destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/
RN. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a
comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN,
de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e
trabalhista,  para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de
05 (cinco) dias úteis a contar da data de assinatura deste documento.

COMERCIAL APOLO LTDA - EPP- CNPJ: 02.440.676/0001-21
, saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 22, 46, 47, 55, 56, 57, 63, 65, 69,
72, 73, 74 ; totalizando o valor de R$ 47.860,00 (quarenta e sete mil,
oitocentos e sessenta reais).

JOZILMA MARIA DE CARVALHO - EPP - CNPJ:
04.805.345/0001-73 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 12, 28, 30,
76, 86 ; totalizando o valor de R$ 118.270,00 (cento e dezoito mil,
duzentos e setenta reais).

LAYSSA MATIAS MEDEIROS - ME - CNPJ: 12.607.846/0001-
73 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 18, 49, 64, 82, 83 ; totalizando
o valor de R$ 46.650,00 (quarenta e seis mil, seiscentos e cinquenta
reais).

LIMA SUPER COMERCIO DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS
- ME- CNPJ: 22.932.728/0001-94 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns)
: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 13, 29, 34, 36, 43, 50, 53, 58, 68, 70, 75,
81, 84 ; totalizando o valor de R$ 308.443,50 (trezentos e oito mil,
quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

LM Servgráfica e Copiadora Ltda ME- CNPJ: 07.805.649/0001-
29 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 11, 14, 24, 25, 27, 37, 42, 51, 77,
85 ; totalizando o valor de R$ 31.794,00 (trinta e um mil, setecentos
e noventa e quatro reais).

NATALIA PRISCILA DOS SANTOS SILVA ME- CNPJ:
15.348.142/0001-11 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 15, 17, 21, 23,
31, 39, 40, 41, 54, 59, 60, 62, 71, 79, 80 ; totalizando o valor de R$

107.250,00 (cento e sete mil, duzentos e cinquenta reais).

R AQUINO MEIRELES ME- CNPJ: 28.875.552/0001-62 , saiu
vencedor(a) no(s) item(ns) : 9, 10, 16, 20, 26, 32, 33, 35, 45, 48, 52,
61, 66, 67, 78 ; totalizando o valor de R$ 64.977,00 (sessenta e quatro
mil, novecentos e setenta e sete reais).

RF - SERVIÇOS DE CONFECÇÕES EIRELI - ME- CNPJ:
13.587.119/0001-54 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 19, 38, 44, 87
; totalizando o valor de R$ 6.619,00 (seis mil, seiscentos e dezenove
reais).

Nova Cruz-RN, 09 de maio de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO
Nº100402/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03030003/2017

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Nº
100402/2017, firmado em 10/04/2017, com a empresa TOP
DOWN CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 40.998.734/0001-26;
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de tecnologia da informação na cessão de direito de uso
de sistemas integrados, bem como a prestação de serviços técnicos
especializados de manutenção preventiva manutenção que garanta
as alterações legais, corretivas e evolutivas, atualização técnica e
suporte técnico ao conjunto de sistemas integrados para atender
as necessidades; Fundamento Legal: art. 57, inc. IV, da Lei no
8.666/1993, CONTRATO N°100402/2017; VALIDADE: 12 (doze)
meses, de 10 de abril de 2018 até 10 de abril de 2019; Cobertura
Orçamentária: EXERCÍCIO 2018;  03.001 04.122.0007 2007
3.3.90.39 0100000000 00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica; 04.001 04.122.0007 2009 3.3.90.39 0100000000 00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 12.001 04.123.0007
2077 3.3.90.39 0100000000 00 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica. Signatários: pelo Contratante: Targino Pereira da
Costa Neto e, pela Contratada Alessandra Magally Lima Abreu.

Nova Cruz/RN, 09 de abril de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

Diário Oficial do Município
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR